
CORPORATION OF THE DISTBICT Ol!"' BURNABY 

BY-LA IO. 1623. 

A BY-LA\ to enable the Corporation or the 
District of Burnaby to provide for all sums 
which may be required for the lawful purposes 
of the Mun1c1pal.1ty and for School Board 
purposes, for the year 1938. 

WHEREAS 1 t i~ necessary and ex.p edien t to pass a By-law 

for the above named purposes. 

TH 1 COW.1I SSI ONER for the Corporation of the District of 

Burnaby pursu ant to t he provisions or the "Iv1unicipal Act" and 

Amending Act 0 , ACTS a follows:-

1. There: shall be raised, levied and dollected for the 

year 193 upo.r the assessed value or all improved taxable land 

and upon f1 f ~y (50) per oentum or all taxable improvements in 

the said ~unieip li t y of Burnaby as shown upon the last revised 

Assessment Roll thereof, a t ax of Forty four (44) mills in the 

dollar for the following purposes: 

(a) To provi de f or the general purposes of the Municipality 

Twenty three and Eighty seven one hundredths (23.87} mills in the 

dollar to be called the "General Rate". 

(b} To provide for the general purposes of the Board or 
School Trustees of Burnaby Sixteen and. Nineteen one-hundredths 

(16.19) mills in the dollar to be cal l ed t he 11 Sohool Rate". 

( c) To provide for the paym.ent of the proportion of the 

estimate for 1938 of the Vancouver and Districts Joint Sewerage 

and Drainage Board, Three and nin••Y tour one hundredths (~.,4) 

mills in the dollar to be called the 11 Vencouvc,r a.nd Districts 

Joint sewerage and Drainage Rate." 

2. There shall be raised and collected for the year 1938 

upon the assessed value of all taxable real property in Burnaby 

Ward 5 District Improvement Area as shown upon the last revised 

assessment roll thereof, within the boundaries of the area created 

by by-law No. 565, of the Corporation, a tax of Five and five 

tenths mills in the dollar for the following purposes: 



(a) To provide for interest only on One hundred and six 

thousand ($1O6,OOO.OO) dollars debentures issued by the said 

Municipality, Five and five tenths (5.50) mills in the dollar to 

be called the •tBurnaby District I mprovement Rate. n 

3. There shall be raised and collect ed f or t he year 1938 

upon the ass es sed value of all taxable real property in the 

District ImproTement areas as shown upon tl'le last revised assess­

ment roll thereof, within the boundaries of t he area created by 

By~law No. 1212 of the Corporation, a t ax of t wo and fifty four 
' 

one-hundredths (2.54) mills .in the dollar for the following 

purpose; 

( a) To provide f or interest only on One thousan d One 
-

hundr ed ($1,100.00) Dollars debentures issued by the s aid 

Municipality , t wo and fifty f our one-hundredths (2.54) mills in 

the dollar to be called the "Burnaby District Improvement Side­

walk Rate. " 

4. There shall be raised, levied and colleoted for the 

year 1938 upon the assessed value of the land and upon fifty 

peroentum ot improvements in the Bur naby Fire Area No. 1. as 

shewn by the last revised assessment roll thereof a tax of t wo 

and five tenths (2.;) mills in the dollar for the following 

purp~se: 

( a) To proTide f or the housing, maintenance and operation 

of the tire apparatus provided tor the sa1.d Fire Area, two and 

five tenths ( 2 • .5) mills in the dollar to be called the "Burnaby 

Fire Area No. 1. Maintenance Rate." 

5. There shall be raised, levied and collected for the 

year 1938 upon the assessed value of the l and and upon fifty 

per centum ot improvements in the Burnaby Fire Area No. 2. as 

shewn by the last r evised assessment roll thereof a tax ot 

nine tenths (.9) mills in the dollar for the f ollowing purpose: 

( a) To pro.vi de for the housing, maintenance and operation 

ot the fire apparatus provided for the said Fire Area, nine 
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tenths (. 9) mills in the dollar to be celled the "Fire Area No. 2. 

Maintenance Rate." 

6. There shall be raised, levied and collected for the year 

1938 upon the assessed value of the land and upon fifty per centum 

of improvements in the Distr ict Improvement Ornamental lighting 

a.Dea as shown upon t he last revised. assessment roll thereof, vii thin 

the boundaries of the area created by By-law No. 912 of the 

Corporation, a t ax of t wo and three tenths (2.3) miibls in the dollar 

for the following purpose: 

· La:.} To provide for interest only on '11en thousand ( 10,000.00) 

dollars debentures issued by the s aid Municipality, t wo and three 

tenths (2.3) mills i n the dollar to be called the "Ornamental 

Lighting Rate p o. 1. " 

?. There shall be raised, levied and oolleoted for the 

year 1938 upon the frontage of each lot shown upon t he special 

as s essment roll prepared pursuant to Hastings Street Ornamental 

Lighting Mai ntenance By-law 1930 a speci al rat e of Twen ty (20) 

cent s per front foot t o provide for the c.ost of maintaining 

ornamental lights insttlled pursuant to t he 0 Di strict Improvement 

By-le.w ( Ornament al Lighting) 1929'' in that portion of Re.stings 

Street described in the said By-law. 

8. There shall be raised , l .evied and col lected for the 

year 1938 upon the assessed value of the land and upon ti fty 

per oentum of. improvements in the District Improvement Ornam.e~tal 

Lighting area ~s shown upon the last revised as ses sment roll 

thereof, wi t 'hin the boundaries of the area created by By-law No. 

1248 of the Corporation, a tax of three and six ten ths (3.6) 

mills in the dollar for the following purpose: 

( a ) To provi de for interest only on Two thousand five 

hundred ($2,500.00) dollars debentures issued by the said Municipality 

three and six tenths (3.6) mills in the dollar to be called the 

"Ornamental Li ghting Rate No. 2." 
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9. There shall be ratsed_, levied and collected tor the 

year 1938 upon the frontage of each lat shown upon the special 

assessmen t roll prepared pursuant to Hastings Streat Ornamental 

lighting maintenance By~law 1931 a speci al rat e of Twenty (20) 

cents per front toot to provide for the cost or maintaining 

ornamental lights installed pursuant to the District Improvement 

By-law (Ornamental. Lighting) 1931" in that portion of Hastings 

Street described in the said By-law, 

10. · There shall be raised, levied and collected for the year 

1938 up~on the assessed value of the l and and upon fifty per 
...., - -

·o-enttt:n or imp.rovements in the Oapi to.l Hill Replotting Area as 

shown upon the last revised assessment roll thereof, within the 

boundaries of the district as defined in the preamble to By-law 

No. 1452 of the Corporation a tax of six and five tenths (6,5) 

mtlls in the dollar for the fol lowing purpose: 

(a} To provide for interest only on Forty three thousan d .. 
( $43,000.00) dollars debentures i ssued b y the s ai d iilunioip al ity 

pursuant to noapi tol Hill Replotting Debenture By-law 193311 

Six and five tenths ( 6 • .5) mills in the doll ar to be oalle<l the 

''Capitol Hill Replotting Rate, " 

11. The said taxes shall be payable to t he Collector at t he 

·~unicipal Hall, Edmonds, •of the said Munici pality. 

12. Provided, hmrnver, anything herein before contained to 

·the contrary notwithstanding the sum of One ( ""' l.00) dollar shall 

be the minimum taxation upon any parcel of taxable land upon the 

assessment roll of the municipality. 

13. This By-law may be ci tad as the "Burnaby Revenue By-le.w 

1938. 11 

DONE A.ND PASSED this Twenty third (23rd) day or 
March, A.D. 1938. 

RECONSIDER~ AND FINALLY PASSED this Thirtieth (30th) 
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day of March, A.D. 1938. 

-=~/711,~ 
----

COMMISSI ONER . 

CLERK . 

I, Charles B. Brown, Clerk of the 
Corporation of the District of Burnaby 
do hereby certify that the foregoing is 
a true copy of a By- law passed by the 
Commissioner for the Corporation of the 
District of Burnaby on the 30th day of 
March, A. D. 1938. 

CLERK . 


